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ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRABA EN
GUANAIUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

GOBIERNO DE

MEXICO

- ADJUDICACION DIRECTA INTERNACIONAL
ADJ 12227 066 24 / AA-50-GYR-050GYR027-I-114-2024
ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 04 06 09 13/24.

Acta del procedimiento de Adjudicacién Directa N° ADJ 1222 066 24 / AA-50-GYR-050GYR027- ~I-
114-2024, que efectua la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del Organo. de
Operacién Administrativa Desconcentrada Guanajuato, para la contratacidén dela ADQUISICION
DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 04 06 09 13/24 SEGUNDA VUELTA. Que solicita el
Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operaciédn Admuustratl\/a
Desconcentrada en GUAanajuato.————— === == —m = —m oo Sl =

PRIMERO.- La Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento lleva a cabo la adjudlcac:lon
directa, para la contratacién de la ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 04
06 09 13/24. Que solicita el Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo be.
Operacién Administrativa Desconcentrada en Guanajuato; Adjuntando para ello 1la justificacid
requerimiento, dictamen presupuestal, anexos técnicos, dictamen técnico y criterios q”e
dan sustento al procedimiento de adjudicacién directa.---—---—-—------T---- oo TTT T T T T TI T -

SEGUNDO.- Con fundamento en el Artlculo 134 de la Constitucidén Politica de 1los Estados
Unidos Mexicanos, y los Articulos 26 fraccién III, 26 bis fraceién II, 28 fraccidn 1T,
40, 41 fraccién V de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sectbr
Publico, se lleva a cabo la presente Adjudicacién Directa ADJ 1222 066-2024/ AA-50-GYR-
050GYR027-I 114-2024-———--—-—=————=—————————— o= —————m e

UNO.- En la ciudad de Ledn, Guanajuato 51endo las 02:00 P.M. del dia 16 de Mayo de 2024
expuesto lo anterior, en el Departamento de Adquisicidén y Bienes vy Contratacidn de
Servicios de la Coordinacién Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, sito en las
calles Suecia esquina con Esparia S/N, Fraccionamiento los Paraisos, C.P. 37320, de esta
misma ciudad, se reunen los servidores publicos la Mtra. Agustina Olalde Lastiri Jefe
Departamento -de Adguisicién de Bienes y Contratacién de Servicios y la Lic. Nohemi
Patricia Rangel Diaz Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento, y participando l%é
deméas serv:Ldores publlcos que flrman al margen y calce de esta acta, procedid a llevar’ &

Se recibieron proposiciones presentadas en forma electrénica (Compranet), en este acto, con el
nimero de expediente E-2024-00051296 y el procedimiento P-2024- -00048489 de la adjud1cac1on al rubro,
1o 51gu1ente ;
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De lo anterior se hace constar que después de registrar la recepcién de las propuestas presentadas
,por los participantes, esta Acta cumple con lo dispuesto en el articulo 48 del Reglamento de la

Acto seguido, y con fundamento en los articulos 35 de la Ley, fraccidén. III y 48 de su Reglamento,
S€ consignan en la presente acta el total de los precios unitarios sin I.V.A., de las proposiciones,
165 cuales se enuncian a contlnuac1on'

B e e e CRENT RERR : HE RV R S SEAEY i iy
HECTOR ELISEO JIMENEZ RAMIREZ 1 000 1273 | oo [y ENV 70 ML MEXICO RICITEL 58 $5,800.00
COMERCIALIZADORA DE INSUMOS VIA LACTEA SA DE CV 3 010 000 4036 | 00 00 ENV 1 AMP | MEXICO FLUFENAX $132.57 4818 $638,722.26
REX FARMA SA DE CV 5 010 000 6133 | 00 00 ENV 56 TAB CANADA ZUXTAN $33,000.00 11 $363,000.00
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV 7 010 000 0446 | 00 0o ENV 1 ENV_ | SUECIA SYMBICORT $135.73 645 $87,545.85

. JERDAY MEDICAMENTOS SA DE CV 9 010 000 0442 00 00 ENV 1 ENV REINO UNIDO/USA | SERETIDE $999.00 12724 $12,711,276.00

. PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE V. k] 010 000 0442 | 00 00 ENV 1 ENV REINO UNIDO/USA | SERETIDE $1,000.00 12724 $12,724,000.00
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV 1 [ 010 000 0446 [41) 00 ENV 1 ENV | SUECIA SYMBICORT 5135.73 1682 $228,297.86
SAGO MEDICAL SERVICE SA DE CV 12 010 [404] 1270 | 00 02 ENV., 75 ML MEXICO ARSEN $70.00 67 $4,690.00
ABASTO Y SUMINISTRO EN FARMACOS GADEC SA DE CV 16 010 Q00 2707 | 00 00 ENV 20 TAB MEXICO C-MESSEL/ACIDO ASCORBICO $16.00 3680 $58,880.00
JERDAY MEDICAMENTOS SA DE CV 16 010 000 2707 { 00 00 ENV 20 TAB MEXICO C-MESSEL/ACIDO ASCORBICO $24.99 3680 $91,963.20
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 16 010 000 2707 | 00 00 ENV 20 TAB MEXICO C-MESSEL/ACIDO ASCORBICO $19.05 3680 $70,104.00
GHM DISTRIBUIDORA S DE RL DE CV 18 010 000 4098 | 00 00 ENV 28 TAB INDIA IRMEGLOL-DUO $63.00 7000 $441,000.00

“JERDAY MEDICAMENTOS SA DE ¢V 18 010 000 4098 | 00 a0 ENV 28 TAB INDIA IRMEGLOL-DUO $89.99 7000 $629,930.00
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 19 010 000 4224 | 01 02 ENV 2 JGA MEXICO ENOXAPARINA $2,150.00 133 $285,950.00
KALTHEN DE MEXICO SA DE CV 19 010 000 4224 | 01 02 ENV 2 JGA CHINA VEPLAXIL $320.00 133 $42,560.00
ORVI DISTRIBUCIONES SA DE CV 19 010 000 4224 | 01 02 ENV 2 JGA MEXICO ENOXAPARINA $1,100.00 133 $146,300.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 20 010 000 4290 | 00 00 ENV 10 TAB INDIA LINEZOLID $1,460.00 50 $73,000.00
WAYNE MEDICAL SA DE CV 20 010 000 4230 | Q0 00 ENV 10 TAB MEXICO LINEZOLID $1,550.00 50 $77,500.00
COMERCIALIZADORA DE INSUMOS VIA LACTEA SA DE CV 21 010 000 4298 | 00 a0 ENV 50 CAP MEXICO EMICROX $1,694.42 54 $91,498.68
JERDAY MEDICAMENTOS SA DE CV 23 010 000 5087 00 02 ENV 60 1.6 MEXICO P-HYSPLAN $1,199.00 191 $229,009.00
ABASTO Y SUMINISTRO EN FARMACOS GADEC SA DE CV 36 010 Q00 2852 | 00 00 ENV 15 ML MEXICO PILO GRIN/PILOCARPINA $750.00 34 $25,500.00
MERZ PHARMA SA DE CV 41 010 000 4362 | 00 00 ENV 1 F.A ALEMANIA XEOMEEN $1,806.58 148 $267,373.84
REX FARMA SA DE CV 41 010 000 4362 | 00 00 ENV 1 F.A ALEMANIA XEOMEEN $3,403.67 148 $503,743.16
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 42 010 000 4514 | 00 00 ENV 30 COM | MEXICO LEFLUNOMIDA $1,730.00 1962 $3,394,260.00
{ERDAY MEDICAMENTOS SA DE CV 42 010 000 4514 | o0 00 ENV 30 COM | MEXICO AVATTOR $119.00 1962 $233,478.00
RAGA MEDICA SA DE CV 42 010 000 4514 | 00 00 ENV 30 COM | MEXICO SANDHIVA $197.89 1962 $388,260.18
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 42 010 000 4514 | 00 00 ENV 30 COM | MEXICO LEFLUNOMIDA $144.00 1962 $282,528.00
SAGO MEDICAL SERVICE SA DE CV 42 010 000 4514 | 00 00 ENV 30 COM | MEXICO SANDHIVA $95.00 1962 $186,390.00
GABAME SA DE CV i 44 010 000 5737 | 00 00 ENV 56 COM | INDIA REBLESS $800.00 588 $470,400.00
ECONOMIA CIRCULAR SA DE CV 46 030 000 5398 | 00 03 ENV 1 ENV MEXICO BEU AMINO $303.79 339 $102,984.81
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL NOROESTE SA DE CV 46 030 000 5398 | 00 03 ENV i ENV__ | SUIZA ALFAMINO $690.00 339 $233,910.00
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 48 040 Qo0 3255 | 00 00 ENV 50 TAB MEXICO CARBOLIT LP $800.00 193 $154,400.00

-COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 49 " | 040 000 3255 | 00 oo ENV 50 TAB MEXICO CARBOLIT LP $800.00 18 $14,400.00
| "COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 50 040 000 3255 00 00 ENV 50 TAB MEXICO CARBOLIT L? $800.00 12 $9,600.00

CDC PHARMA SA DE CV 51 040 000 4484 | Q0 00 ENV 14 CT INDIA ACORTRAL/SERTRALINA $30.60 81260 $2,486,556.00

COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 51 040 000 4484 | 00 00 ENV 14 cT INDIA ACORTRAL $49.00 23800 $1,166,200.00
- COMERCIALIZADORA DE MEDICAMENTOS Y MATERIAL DE CURACION i

- ANTEQUERA SA DE CV 5t 040 000 4484 | 00 0 ENV 14 cT MEXICO SALINAKER $25.00 81260 $2,031,500.00

. FARMAHOME SAPI DE CV 51 040 000 4484 | 00 (] ENV 14 cT INDIA VEDAVIXA $18.00 50000 $900,000.00
GADMAR SA DE CV 51 040 Qo] 4484 | 00 ) ENV 14 cT INDIA VEDAVIXA $24.74 50000 $1,237,000.00
GRUPO FARMACEUTICO MDK SA DE CV 51 040 000 4484 | 00 00 ENV 14 CT INDIA VEDAVIXA $16.00 36628 $586,048.00
JERDAY MEDICAMENTOS SA DE CV 51 040 000 4484 1 00 00 ENV 14 CT MEXICO SERTEX/SALINAKER $33.99 81260 $2,762,027.40
ORVI DISTRIBUCIONES SA DE CV 51 040 000 4484 | 00 00 ENV 14 CT MEXICO SALINAKER $52.64 81260 $4,277,526.40
PROVEEDORA DE INUSMO_MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV 51 040 000 4484 | 00 o0 ENV 14 Cc.T INDIA GENERICA/VEDAVIXA $16.90 81260 $1,373,294.00

Cﬂn fundamento en lo dispuesto en los articuleos 36, 36 bis, y 37 de 1la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos vy Servicios del Sector Publico, sin perjuicio de 16
contenido en la fraccién III del articulo 72 del Reglamentc de la Ley de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, con la finalidad de asegurar las mejores
condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y deméas

01rcunstanc1as pertlnentes para el Estado, determlna lo siguiente:

.

HICTOR ELISEO NIMENEZ R/\MIREZ 1273 00 ENV 70 ML RICITEL $100.00 58 55.800.00 | NOCUMPLE
COMERCIALIZADORA DE INSUMOS VIA LACTEA SA DE CV 4036 | 09 ENY 1 AMP_| MEXICO FLUFENAX 513257 4818 $638,722.26 | CUMPLE ASIGNADO
REX FARMA SA DE CV. 6139 ENV 56 TAB | CANADA ZUXTAN $33,000.00 1 $363,000.00 | CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV. 0446 | 00 ENV. 1 ENV | SUECIA SYMBICORT $135.73 645 55754585 | CUMPLE ASIGNADO
JERDAY MEDICAMENTOS $A DE CV. 0442 | o0 ENV. 1 ENV_ | REINO UNIDO/USA | SERETIDE $999.00 12724 | $12.711,276.00 | CUMPLE ASIGNADO
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 9] 010 000 | 0442 | oo ENYV 3 ENV__| REINO UNIDO/USA | SERETIDE $1,000.00 12724 CUMPLE DESECHADO MOTWO 2
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV 11 | o10 | ooo | 0416 | o0 ENV. 1 ENV_ | SUECIA SYMBICORT $135.73 1682 CUMPLE ASIGNADO
SAGO MEDICAL SERVICE SA DE CV 12 | o010 000 | 2270 | o0 ENYV 75 ML | MEXICO ARSEN 70.00 67 51.690.00 | CUMPLE GESECHADO MOTIVO 3
ABASTO ¥ SUMINISTRO EN FARMACOS GADEC SA DE LV 16 | 010 000 | 2707 | oo ENV. 20 TAB | MEXICO C-MESSEL/ACIDO ASCORBICO 16.00 3680 +98.880.00 | CUMPLE DESECHADG MOTIVO 3
JERDAY MEDICAMENTOS SA DE CV. 16 | 010 | 000 | 2707 | oo ENV 20 TAB | MEXICO C-MESSEL/ACIDO ASCORBICO 24.99 3680 $91,963.20 | CUMPLE DESECHADO MOTIVG 2
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV. 16 | 010 000 | 2707 | o0 ENV. 20 1aB_| mEXICO C-MESSEL/ACIDO ASCORBICO 19.05 3680 $70.104.00_| CUMPLE ASIGNADO
GHM DISTRIBUIDORA S DE RL DE CV| 18 | 010 000 | 4098 ENV 28 TAB | INDIA RMEGLOL-DUQ 63.0 70 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
JERDAY MEDICAMENTQS SA DE CV. 1 010 0| 4098 | o ENV 28 TAB__| INDIA IRMEGLOL-DUO 89.9: 700 CUMPLE ASIGNADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 1 210 4224 1 NV 2 16A~| MEXICO ENOXAPARINA $2,150.00 1 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVG 1
KALTHEN DE MEXICO SA DE CV. R 010 00| 4224 1 NV 2 JGA_| CHINA VEPLAXIL $320.01 1 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
ORVI DISTRIBUCIONES SA DE CV Rt 010 0 | 4224 1 NV 2 JGA__| MEXICO ENOXAPARINA 2,100.00 1 CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE €V 2 010 000 | 4290 NV 10 TAB | INDIA LINEZOLID 1,460.00 0 CUMPLE ASIGNADO
WAYNE MEDICAL SA DE CV 2 010 | 000 | 4290 ENV 0 TAB | MEXICO LINEZOUD. 1,550,00 0 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
COMERCIALIZADORA DE INSUMOS VIA LACTEA SA DE CV 21 | o0 000 | 4298 | o0 ENV 50 CAP _| MEXICO EMICROX 1,694.42 54 591,998.68 | CUMPLE ASIGNADO
JERDAY MEDICAMENTOS SA DE CV. 23 |_ow0 000 | 5087 | oo ENV 60 6 MEXICO P-HYSPLAN 1,199.00 191 $229.009.00 | CUMPLE ASIGNADO

|_ABASTO Y SUMINISTRO EN FARMACOS GADEC SA DE CV 36 | ow | ooo | 2852 | oo ENY 15 Mt | MEXICO PILO GRIN/PILOCARPINA $750.00 33 5. CUMPLE ASIGNADO
MERZ PHARMA SA DE CV. 41 | oo } ooo [ 4362 | 00 ENV 1 FA | ALEMANIA XEOMEEN $1,806.58 148 S0/, 573 84 | cumpLe ASIGNADO
KEX FARMA SA DE CV/ 41 | 010 oco | a362 | oo ENV 1 FA | ALEMANIA XEOMEEN $3,403.67 148 ©903.743.16 | CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV) 42_| o0 000 | 4514 | 00 ENV 30 com | MExico LEFLUNOMIDA $1,730.00 1962 | $344,260.00 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
JERDAY MEDICAMENTOS SA DE CV. 4 | o010 | oo | 4514 | oo ENV. 30 coM | mExico AVATIOR $119.00 1962 5233,478.00 | CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
RAGA MEDICA SA DE CV. 42 | o0 000 | 4514 | 00 ENV 30 com | mexco SANDHIVA $197.83 1962 $585,260.18 | CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
REACCION MEDICA DEL CENTRG SA DE CV 42 | o10 000 | 4514 | oo ENYV 30 COM_| MEXico LEFLUNOMIDA $144.00 1962 v282.528.00 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
SAGO MEDICAL SERVICE SA DE CV. 42 | o010 | oo [ 4514 | o0 ENV. 30 oM | Mexico SANDHIVA $95.00 1962 518639000 | CUMPLE ASIGNADO
GABAME SA DE CV. 44 | o1} 000 | 5737 | o0 ENV 56 COM_|_INDiA REBLESS $800.00 588 537040000 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
ECONOMIA CIRCULAR SA DE CV. a6 | 030 000 | 5398 | o0 ENY. 1 ENV_ | MEXICO BEU AMING $303.79 339 $107984.81 | CUMPLE ASIGNADO
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3BareabiE
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03 | ENv 1 ENV_ | Suiza ALFAMINO X $233,910.00 DESECHADO
a0 [ Env 50 TAB_| MBXCO CARBOLIT LP 800.00 193 $154,400.00 | CumPLE ASIGNADQ
a0 | ENV 56 TAB_ | MBXCO CARBOLIT LP 800.00 18 $14,400.00 | CUMPLE ASIGNADO
00 [ Env 50 TAB | MEXICO CARBOUTLP 800.00 12 $9.600.00 | CUMPLE ASIGNADO
00 | ENV 14 [SEl T ACORTRAL/SERTRALINA 30.60 81260 | $2,486,556.00 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
00 ! ENv 14 cr I iNDia ACORTRAL 49.00 23800 | $1,166,200.00 | CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
00
€0

P o
0

MEDICAMENTOS ¥ SERVICIOS INTEGRALES DEL NOROESTE SA DE CV 46 | 030 000 | 5398
COMERCIALIZADGRA ALEFARM SA DE CV 48 | o4 000 | 3258
COMERCIALIZADGRA ALEFARM SA DE CV 49 | o410 000 | 3255
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 50 | 040 | 000 | 3255
CDCPHARMA SA DE CV. 51 | 640 | 000 | 4434
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 1 | os0 | 000 [ 4484
COMERCIALIZADORA DE MEDICAMENTOS ¥ MATERIAL DE CURACION ANTEQUERA SA DE CV 1 | o040 000 | 4484
FARMAHOME SAPI DE CV 1| 010 000 | 4434
GADMAR SA DE CV. 1 040 000 4484
GRUPO FARMACEUTICO MDK $4A DE €V 51 | 04 000 | aasa
JERDAY MEDICAMENTOS SA DE CV. 51 | oa 000 | 4484
ORVI DISTRIBUCIONES SA DE CV. 51 | 04 000 | 4484
PROVEEDORA DE INUSMO_MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV 51 | o0& 000 | 2484

ENV 14 CF_} MEXICO SALINAKER 25.00 81260 | $2.03150000 | CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
ENV 14 CF | INDIA VEDAVIXA 18.00 50000 $900,000.00 [ NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
00_| ENV 14 T | Noia VEDAVIXA 24.74 81260 | $2,010,372.40 | CUMPLE ASIGNADO

ENV. 14 <1 | INDIA VEDAVIXA $16.00 36628 $586,048.00 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
ENV 14 T MEXICO SERTEX/SALINAKER $33.99 81260 $2,762,027.40 | CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
ENY 14 CT_ | MEXICO SALINAKER $52.64 81260 | $4.277,526.40 | CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
ENV 14 et | woia GENERICA/VEDAVIXA $16.90 81260 | $1,373,204.00 | NOCUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

8|8|8|8(8|8(8]3|8lsk =

glg
8|8i8(8

Motivo 1.~ Se desecha su propuesta de conformidad al numeral 13 y 14. de la presente Convocatoria al
no cumplir con alguno(s) de los requerimientos de la presente Adjudicacién, como previene el
dictamen técnico suscrito por el 4rea a cargo de la evaluacién de propuestas anexo a la presente
A s T e e -

~Motivo 2.- Se desecha su propuesta de conformidad con los articulos 36 y 36 bis de la ley y el

contenido en el numeral 13 y 13.1 por existir propuesta econdémica mas baja en la presente
i taCd O, — s

Motivo 3.~ Se desecha su propuesta por tener incumplimiento contrato twnico para la partlda;;
ofertada. —m o e el
La evaluacién técnica se adjunta como archivo PDF DT I114 2024 y deriva del dictamen técnico
suscrito por los servidores publicos a cargo de la revisién y evaluacidén técnica de conformidad coén’.
el articulo 37 fraccién VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector.
Piblico, el numeral 4.25 e),4.39, 4.39.1, y 5.3.9 de las politicas, bases y lineamientos vigentes.=

L Objem de 5 con et PGZ:';?’::J:O?}Z Mc?:rt:nf»: |;é: « Di\(isil,(nglzr/?::lliiiﬁbl’e,
e IR Bl o Bt
. PARTICIPANTE . - IMPORTE ‘. PEDIDOS
ABASTO Y SUMINISTRO EN FARMACOS GADEC SA DE cv $25,500.00 D4P0170
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV $178,400.00 D4P0256
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV $315,843.71 D4P0171, D4P0172
COMERCIALIZADORA DE INSUMOS VIA LACTEASADE CV|  $730,220.94 D4P0164, DD4P0173
ECONOMIA CIRCULAR SA DE CV $102,984.81 D4P0174
GADMAR SA DE CV $2,010,372.40 D4P0190
JERDAY MEDICAMENTOS SA DE CV $13,570,215.00 | D4P0177, D4P0178, DAP0179
MERZ PHARMA SA DE CV $267,373.84 D4P0180
ORVI DISTRIBUCIONES SA DE CV $146,300.00 D4P0181
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV $143,104.00 D4P0182, DAP0184 )
REX FARMA SA DE CV $363,000.00 D4P0165
SAGO MEDICAL SERVICE SA DE CV $186,390.00 D4P0183

Derivado de lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley, se declaraxw
DESIERTAS las claves debajo de talladas del presente evento de Adjudicacidén, en virtud de lo
expuesto en parrafo que antecede, situacién que impide llevar a cabo asignacién alguna. Por lo que'
se procederd a llevar cabo las acciones necesarias para un nuevo procedimiento de adquisicién*io
contratacidén en apego a la normatividad vigente en la materia.—-—-—--——mmmmmmmm e

%“muﬁad
70 58
1000 c c 3
60 | TAB 5

1 ENV 17
50 TAB 110
120 Dss 88
120 ML. 1649

1 ENV 2344
28 SBR 15

5 AMP 11
60 ML. 15
30 CAP 3
28 TAB 3
28 TAB 129

i TAB 57
28 CcAP 3
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Antlsines b el s B EOAN PEEUBN
29 010 000 | 6114 | 00 | 00 | ENV 60 oM 14
30 010 000 {6214 | 00 | 00 | ENV 1 F.A 9
31 010 000 | 6255 | 00 | 00 | CIA 30 TAB 10
32 040 000 | 2651 ] 00 | 00 | ENV 50 TAB 232

i 33 010 000 | 0450 | 00 | 00 | ENV 1 FCO 128

34 010 000 [ 0450 | 00 | 00 | ENV 1 FCO 47

35 010 000 | 2162 | 00 | 00 { ENV 1 ENV 3804

37 010 000 [ 3999 | 00 | 00 | ENV 15 ML. 71

38 | 010 000 | 4190 [ 00_| 00 | ENV 50 CAP 769

39 010 000 | 4290 | 00 | 00 | ENV 10 TAB 52

40 | 010 000 | 4334 | 00 | 00 [ ENV 1 IGo 92

43 010 000 | 5660 | 00 | 00 [ ENV 14 TAB 16

44 010 000 | 5737 | 00 } 00 [ ENV 56 com 588

45 010 000 | 6012 | 00 | 00 | ENV 1 TAB 521

47 Q40 000 | 0226 | 00 | 00 [ ENV i F.A 6

S& hace constar que derivado de la publicacién en el Diario Oficial de la Federacién el dia 02 de junio del 2022,
por medio del DECRETO POR EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

. ARTECULO UNICO.~ Se reforma el pdrrafo primero del inciso i) de la fraccidn II del pdrraio primero del articulo
29 y se adicionan los pdrrafos segundo y tercero al articulo 81, recorriéndose el subsecuente, y un pdrrafo sexto
al articulo 84, recorriéndose los subsecuentes en su orden, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
A;rendamientos y Servicios del Sector Piblico, para quedar como sigue:

Articulo 81.

Las dependencias y entidades observardn los modelos de contratos para licitacidn publica, invitacidn a cuando
ménos tres personas y adjudicacidn directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que
sé encuentren publicados en Compranet, por lo gque no se requerird que los contratos y convenios, previamente a su
formalizacién, sean revisados o validados por las dreas juridicas de las dependencias y entidades. Cualquier
modificacién a los modelos de contratos o convenios deberd ser autorizada por la Secretaria y serd objeto de
publlca01on en Compranet, incluidas las derivadas de alguna modificacidén a la normatividad aplicable.

5 Las dependencias y entidades serdn responsables de establecer las partlcularldades, especificaciones y
caracteristicas propias para el cumplimiento del objeto de su contrato o convenio, las cuales deberdn ser acordes
con la Ley, el presente Reglamento y demds normatividad aplicable en la materia.

.. Articulo 84.-

_' Fn el fallo de la licitacidn o de la invitacidn a cuando menos tres personas o en el oficio de adjudicacidén,
segun corresponda, se deberd seflalar el nimero, objeto, monto y vigencia del contrato, asi como el porcentaje y
monto por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, si es divisible o indivisible, a efecto que el
proveedor inicie las gestiones conducentes para la obtencidn de dicha garantig.——-———-—=------———==r-——————— oo ——

En: términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de 1la Federacidédn, asi como del Acuerdo
AGDO.SAL.HCT.101214/281.P.DIR y al Acuerdo ACDO.SA1.HCT.250315/62.P.DJ, publicados en el Diario
Oficial de la Federacidén del 27 de diciembre de 2021, el licitante y, en su caso los que estos
Gltimos subcontraten, gque resulte con adjudicacién y cuyo monto sea superior a $300,000.00, sin
ificluir el TImpuesto al Valor Agregado (IVA), debera presentar opinién de cumplimiento de
obligaciones fiscales en materia de seguridad social; asi mismo el (los) licitante(s) que resulte(n)
ganador (es) y cuyo monto del contrato sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado (IVA); preferentemente dentro de los tres dias haébiles posteriores a la fecha en que se
tenga conocimiento del fallo o adjudicacién del contrato, deberd (n) realizar la solicitud de opinidn
ante el Sistema de Administracién Tributaria (SAT), relacionada con el cumplimiento de sus

obllgac1ones F18CalES . mmm— e s
Se solicita a los proveedores asignados realizar la: incorporacién de datos aplicables en la
plataforma CompraNet en términos del articulo 105 del RLAASSP, nombre, razdén social, nacionalidad,
domicilio, informacidén relativa a la escrituraconstitutiva, reformas, datos de inscripcidén en
registro publico, ‘socios, representantes legales, especialidad y experiencia e informacién relativa
a- la capacidad técnica, econdémica y financiera a efecto de dar cumplimiento al (RUPC) Registro
Unico de Proveedores y Contratistas establecido en el articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad
de obtener gran difusién de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores y Contratista que
se publica en el portal de CompraNet. El RUPC permite a las dependencias y Entidades de los tres
6rdenes de gobierno identificar a las empresas que cuentan con la experiencia en vender o prestar
servicios al gobierno, atendiendo ademés el numeral 18 del Acuerdo por el que se establecen las
dlsp051c1ones que se deberan observar para la utilizacidn del Sistema Electrénico de Informaciédn
'Publlca Gubernamental (Compranet).

Efi lo relativo a lo establecido en 1la fraccién IX del Articulo 49 de 1la Ley General de
Résponsabilidades Administrativas (DOF 19/07/2017) a efecto de que en los procedimientos de
contratacién quede previsto que los proveedores asignados previo a la celebracidén de contratos de
adquisiciones, arrendamientos o para la enajenacién de todo tipo de bienes, prestacién de servicios
de’ cualquier naturaleza o la contratacién de obra publica o servicios relacionados con ésta deberén
presentar:
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A) . Traténdose de personas fisicas: Escrito en el que el particular manifieste bajo protesta de
decir verdad que no desempefia empleo, cargo o comisién en el servicio publico o, en su caso, que‘ra
pesar de desempefiarlo, con la formalizacién del contrato correspondiente no se actualiza un
Conflicto de Interés. ‘

B) Tratandose de personas morales: Ademds de lo anterior, en caso de que el contratista séa
persona moral, dichas manifestaciones deberdn presentarse respecto a los socios o accionistas dque
ejerzan control sobre la sociedad.
Para efectos de la notificacién y en términos de los articulos 2 fraccidén II, 37 Bis de la Ley y 49
de su Reglamento, a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes la publicacién de
esta Acta en el sistema Compranet. Este procedimiento sustituye a la notificacidn personal. La
informacién también estard disponible en las direcciones

Electrénicas: https://compranet.hacienda.gob.mzx/web/login.html vy www.ims
De conformidad con el ACUERDO por el que se establece la obligatoriedad del registro de contratos.y

operaciones de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector plblico en la Bitacora

Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones y sus Lineamientos publicado en el DOF el dia 01 de'
octubre de 2021, se hace constar que se realizard registro del contrato en la Bitdcora Electrdnicg
de Seguimiento de Adquisiciones (BESA) , de aquellos casos con vigencia a partir del dieciocho de-
octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o superior a $15'000,000.00 (guince millones de-
pesos 00/100 M.N), sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera.

TRANSITORIOS. QUINTO.- Los contratos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil

veintiuno, y cuyo monto ascienda a $15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N}), o mayores;

sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera, deberdn ser registrados en la Bitécora Electroénica

de Seguimiento de Adquisiciones, hasta en tanto se asegure la interoperabilidad de la informaciédn

con el sistema electrdénico de informacidén publica gubernamental denominado CompraNet.--—-—-=--——=-—~=-—

Divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y aplicacidén total o proporcional de la .
Garantia de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
Con el propésito de que los servidores plublicos de las &reas contratantes de los entes publicos a que. se refiere el articulo 1,
primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, cumplan adecuadamente las
disposiciones de ese ordenamiento legal y de su Reglamento relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones
contractuales y a la aplicacién total o proporcicnal de la garantia de cumplimiento de los contratos respectives, y con ella
evitar posibles controversias posteriores al momento de exigir se hagan efectivas dichas garantias, la Unidad de Normatividad de
Contrataciones Puablicas con fundamento en los articulos 7, primer parrafo de la Ley de Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, 8, primer parrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico v
34, fracciones III y XI del Reglamento Interior de la Secretaria de la Funcién Pablica, emite el presente criterio {de
interpretacidén para efectos administrativos, conforme a las siguientes.
CONSIDERACIONES

De acuerdo con lo dispuesto en los articulos 29, fraccién XVI, y 43, fraccién V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientds y
Servicios del Sector Publico, 39, fraccién II, inciso i), numeral 5, y 77, primer parrafo del Reglamento de la citada Ley, en las
convocatorias a licitacién publica y, en su caso, en las invitaciones a cuando menos tres personas que elaboren los entes:
publicos sefialados en el articulo 1, primer parrafo, del ordenamiento legal mencionado, entre la informacidén que debe s
considerada para incluirla en dichos documentos, se encuentra el modelo de contrato correspondiente, precisandose que éste debe:
contener, entre otros aspectos, el seflalamiento sobre si la obligacién garantizada ser& divisible o indivisible y que en caso :ge-
presentarse algtn incumplimiento se harédn efectivas las garantias que procedan. d
En cuanto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adjudicé el mismo mediante cualquiera de T
procedimientos de contratacidn que prevé la referida Ley, los articulos 45, fraccién XI, de ésta y 81, fraccién II, de
Reglamento establecen que dicho contrato debe contener, entre otros aspectos, la forma, términos y porcentajes para garantizar =
cumplimiento, asi como el sefialamiento respecto a si la garantia de cumplimiento se hard efectiva por el monto total de la
obligacién garantizada, salvo que en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismo, el citado precepto reglamentarioc
precisa que en caso de 'que por las caracteristicas de los bienes o servicios entregados, éstos no puedan funcionar o sgr
utilizados por la dependencia o entidad por estar incompletos, la garantia siempre se harad efectiva por el monto total de da
obligacién garantizada. 3
De las disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, g..ue el sefialamiento relativo a si la obligacidn garantizada
es divisible o indivisible resulta de trascendental importancia, ya que ello permitird prever, en caso de que la obligacidn sea
incumplida por parte del proveedor, si la garantia de cumplimiento se ejecuta al cien por ciento, o sélo en la parte proporciornal
del incumplimiento, y por el otro, que para determinar la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales habra
que tomar en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son entregados o suministrados de manera
parcial o total. R
BEri atencién a lo expuesto, los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer péarrafo, de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Puablico se encuentran obligados a determinar en forma clara y expresa en los modelos de
contrato y en los contratos que formalicen, si las obligaciones que se convengan son o no indivisibles y, en consecuencia, si su
incumplimiento motivaria la aplicacidn total o parcial de la garantia de cumplimiento del contrato, para lo cual deben considerar
la naturaleza de las obligaciones especificas que formen parte del objeto de la contratacidn. .
Al efecto, resulta aplicable lo dispuesto en el articulo 2003 del Cédigo Civil Federal, el cual es supletorio de la citada Ley'y
de las demés disposiciones que de ella derivan conforme a lo sefialado en el articulo 11 del mismo ordenamientc legal, el cusl
dispone que las obligaciones son divisibles cuando tienen por objeto prestaciones susceptibles de cumplirse parcialmente y son
indivisibles si las prestaciones no pudiesen ser cumplidas sino por entero. o
De lo anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse en partes y, por ende, es factilblé
recibir o dar por cumplidas de forma aislada partes de tal obligacidn. :
De esta manera, para determinar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, los entes publicos a que‘ée”
refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico deben tomar en™’
cuenta las caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacidn, para definir si con‘ia
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entrega de bienes o la prestacién de servicios de manera parcial éstos resultan Gtiles, aprovechaiies o funcionales y, en
cohsecuencia, para determinar si es procedente recibir parcialmente los bienes o servicios objeto de l& .ontratacidn.

Unz vez que se realice el analisis a que se refiere el parrafo anterior y se determine si las obla:ciones son divisibles o
indivisibles, los entes publicos sefialados en el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisi-iones, Arrendamientos vy
Servicios del Sector Publico procederan a pactar en los contratos correspondientes, si las obligacicros objeto del mismos son
divisibles o indivisibles y si la garantia de cumplimiento de contrato se aplicard por el monto total ¢ e manera proporcional al
monto de las obligaciones incumplidas.

Conforme a lo expuesto, si se pacta que las obligaciones son divisibles, deberd establecerse en los c.nrratos la posibilidad de
réélizar entregas parciales de los bienes o servicios. Asimisme, resulta pertinente considerar que cuando se prevea que un
c¢ohtrato se integre por dos o mds partidas, o se pretenda establecer la obligacién de entregar o pres-.ar en forma programada o
cdlendarizada los bienes o servicios, deberéd pactarse la divisibilidad de la obligacién garantizada en 1 medida que la entrega o
prestacidn de los mismos permita considerar que dicha parte ha quedado cumplida a satisfaccién de la ccniratante, en cuyo caso se
.pactaria que la garantia sélo se hard efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de la ok'‘gacidn garantizada.
;Atendiendo a las disposiciones juridicas sefialadas en el presente documento y a las consideracionc: expuestas, se emite el
siguiente

: . CRITERTIO

Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrerdamientos y Servicios del
Sector Publico deben determinar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, = partir del analisis que
reéalicen, en concordancia con lo dispuesto por el articulo 2003 del Cdédigo Civil Federal sobre las curicteristicas, cantidad y
destino de los bienes o servicios objeto de la contratacién, asi como sobre la procedencia de su entreis parcial atendiendo a si
los bienes que se entreguen o los servicios que se presten parcialmente resultarian Gtiles, aprovechable:s o funcionales.

Los entes pUblicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendumientos y Servicios del
Se?tor Piblico estan obligados en todos los casos a prever de manera clara y expresa desde la convo-catoria a la licitacién
publica o la invitacidén a cuando menos tres personas, en el modelo de contrato correspondiente, asi comn a sefialar en todos los
contratos que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiza se consideran divisi s o indivisibles vy, en
consecuencia, a pactar en el primer supuesto que la garantia de cumplimiento del contrato se aplicarad i? manera proporcional al
nonto de la obligaciones incumplidas, y en la sequnda hipétesis, que dicha garantia se hard efectiva por el monto total de la
obligaciones garantizadas. -

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.
El participante que obtuvo asignacion, debera acudir a la Oficina de Coniratos de la Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita en
Suecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 y 48 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 84 de su Reglamento, para llevar a cabo la formalizacion del contrato a efecto que el proveedor
inicie las gestiones conducentes para la obtencion de dicha garantia, de ser procedente.

El oferente adjudicado, tendrd un plazo maximo de 10 dias naturales posteriores a la firma del contrato para presentar la garantia de cumplimento de
obligaciones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de caracter general por las que se aprueban los modelos de poélizas de
fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Gnico, a fin de no incurrir en las causales previstas por los articulos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal.

a“presente adjudicacién siendo las 10:00 A.M., del dia 22 de Mayo del 2024, procediendo al cierre
de la presente acta, por lo que la rubrican al margen y firman al calce para la debida constancia vy
efectos legales procedentes, todos los que intervienen en este Acto, en todas y cada una de las
hojas que integran el acta. —mmmmm s

Esta Acta consta de 3 hojas utiles por ambos lados y una mads solo por su anverso, firmando para los
efectos legales y de conformidad, los asistentes a este evento, para continuar con los efectos de
netificacidn, ——— e e
‘ FIRMAS
POR EL INSTITUTO:

_ Mlyk’,t\. AGUSTINA OLALDE LASTIRI LIC. NOHEMI PATRICIA RARGEL DIAZ
DEPARTAMENTO ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE COORDINACION DE ABASTECIMIENFO-Y EQUIPAMIENTO
' SERVICIOS

ACUERDO por el que se establecen las disposiciones gue se deberdn observar para la utilizacidén del
sistema Electrdénico de Informacidén Publica Gubernamental denominado Compra Net. (14,16,27)--—-—--——-—--—

De las propuestas presentadas por los licitantes, el &rea usuaria determina lo asentado en la
revisién técnica suscrita por los servidores publicos a cargo de la revisidén y evaluacidn técnica,
para ello el dictamen técnico respectivo, se publica en el sistema compranet el archivo denominado
DT I1142024.pdf En el cual se manifiesta en su caso, los motivos de incumplimiento, de conformidad
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con el articulo 37 fraccién VI de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, el numeral 4.25, 4.39, 4.39.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos vigentes y 1Ilos
criterios establecidos en el punto 9 y 9.1 de la convocatoria, procediendo con base en ello,,éJ

Siguiente: —mmmmm o e

Por economia procesal se tiene por reproducida la evaluacién técnica publicada en el sistema
compra net como archivo denominado DT I114 2024.pdf.
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